CtMM

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1715/2019

Súmula: Solicita providências do
jExecutivo junto a Secretaria de
íinfraestrutura e Serviços Urbanos - Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
ealize a construção de guia na Avenida
3laudionor Bruno, altura do n° 154 -
Òardim da Rainha, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a construção de guia
na Avenida Claudionor Bruno, altura do n° 154 - Jardim da Rainha, neste
município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Tal melhoria visa à segurança dos pedestres e prevenção de
acidentes, proporcionando melhor qualidade de vida e bem-estar da
população desta localidade.

Os moradores do bairro supracitado solicitam que seja
atendida a presente reivindicação, a fim de melhorar a infraestrutura da rua
com a manutenção de guia em toda a extensão, os quais apontaram vários
problemas pontuais e um deles seria nesta rua, onde devido às fortes
chuvas tomaram conta e acabaram por formar "possas d'aguas", sendo
assim formando grande acumulo de lixo, o qual invadem as residências.

Conforme exposto nas fotos anexas. Tal investimento na
infraestrutura urbana, em muito contribuirá para a melhoria do bairro, bem
como, oferecer melhores condições para o acesso daqueles munícipes às
suas residências.

Nesse sentido é necessário que a prefeitura adote providencias
concretas para a realização deste pedido, que beneficiará não apenas os
moradores do bairro, más todos os transeuntes que passam pelo local.

Sala das Sessões ̂ emvindo Moreira Nery, 07 de junho de 2019.

I^OTOCOtO

10 JUN. 20^9

Rua Arnaldo,

Anderson Cavánha

(Bruxão ÒaVa»fíâ^ PR)
Vereador

io Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

f.

wzm

^Jl „ 'S . 'é^̂ '
'• ' ̂ *-A -" WS ' / '

J»r ' '> 1 / * í ''
>, *?.

-í' jE A'-+ 4-' ,;'Jk'^^
i^-'''»-ii^ '•f/SSíecB^

j#t í

I  i SS
1  • 1:à ; J:>í-
)]
^h : •

■:v>'
■»«>.

í
'* • . ik ■• . «:-- -1vl.Ví '

5ê